ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

Gabinete do Prefeito

CEP: 47.150-000 CNPJ: 13.880.711/0001-40
Travessa Professora Helena, s/n - Centro - Site:111119.//santaritade, 	hasonln - Santa Rita de Cássia - Ba - CEP: 47,150-000

LEI N° 204 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021

"Modifica o anexo I de "Cargos e Grupos, Ocupacionais

do Quadro Permanente de Pessoal", da Lei n° 31 de 14

de junho de 2010. do Plano de Cargos, Carreira e

Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de

Santa Rita de Cássia — BA. Extingue os cargos de

Digitador, Auxiliar Administrativo e Auxiliar de

Enfermagem, reaproveitando e reclassificando os atuais

ocupantes dessas categorias, reclassifica as categorias:

Assistente Administrativo, Motorista, Auxiliar de

Consultório Dentário, Operador de Máquina Leve,

Pedreiro, Técnico de Radiologia, Fiscal de Tributos,

Eletricista e Telefonista e dá outras providências

correlatas."

O PREFEITO DE SANTA RITA DE CÁSSIA, ESTADO DA BANIA, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que Câmara Municipal de Santa Rita de Cássia aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei

Art.1°. Ficam extintos os cargos de Digitador, Auxiliar Administrativo e Auxiliar de Enfermagem.

§ 1° - Ficam as Categorias de Digitador e Auxiliar Administrativo, enquadrados na Categoria de
Assistente Administrativo.

§ 2° - Fica a Categoria de Auxiliar de Enfermagem enquadrada na categoria de Técnico de
Enfermagem.

§ 3° - O padrão de vencimento na nova categoria obedecerá à legislação do Art. 44 e sua Sub
Sessões da lei n° 31 de 14 de junho de 2010.

Art, 2°. Ficam reclassificados do Sub Grupo as categorias abaixo, na forma seguinte:

I — Da C — XII para C — XIII as categorias: Fiscais de Tributos, Assistente Administrativo e Técnico
de Radiologia.

II — Da C — VII para C —VIII a categoria: Motorista.

III — Da C — II para C — XIII a categoria: Pedreiro.

IV — Da C — XI para C — XIII a categoria: Auxiliar de Consultório Dentário.

V — Da C — VI para C — VIII a categoria: Mecânico.

ESTADO DA BANIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

Gabinete do Prefeito

CEP: 47.150-000 CNPJ: 13.880.711/0001-40
Travessa Professora Helena, s/n - Centro - Sito: httpV/.santaritadecassia.ha.gov.br - Santa Rita de Cássia - Ba - CEP: 47.150-000

VI — Da C — VI para C — XIII a categoria: Eletricista.

VII — Da C — XI para C — XIII a categoria: Telefonista.

VIII — Da C — IX para C — VIII a categoria: Operador de Máquina Leve.

Art. 3°. As despesas decorrentes da implantação da presente Lei correrão à conta da dotação
própria do orçamento, suplementada se necessário, de acordo a disponibilidade financeira do
Município.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor em 01 de janeiro de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Santa Rita de Cássia-BA, em 21 de outubro de 2021.

José Be
P

i Rnrha-Aragã
o Municipal

	00000001
	00000002